CAMARA DE VEREADORES Rua Vereador Olimpio de Barros, 100

Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-00
www.camaraboituva.sp.gov.br

E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
Fone: (15) 3363-9090

REQUERIMENTO N° 04/2022 — (TCS)

PARA AUTORIZACAO DE VIAGEM E REALIZACAO DE DESPESA

Senhor Presidente,

Venho através deste, requerer que seja concedida autorizagdo, para
participagdo no evento abaixo mencionado, bem como a realizagédo de despesas,
comprometendo-se a apresentagdo do relatério e comprovante de participagédo e os
devidos comprovantes das despesas.

Evento: Posse dos Deputados Federais Eleitos para a 57 Legislatura (2023 — 2027)

Requerente: Tiago de Castro Souza

Data: 01 de Fevereiro de 2023 - Horario de saida: 04:00 Manh3

Local: Palacio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes — Brasilia/DF.
Acompanhante: Erik Scaglione (Assessor)

Solicitamos ainda, reserva antecipada de hospedagem e aquisicdo de
passagens, sobretudo por questdo de economicidade, uma vez que 0s pregcos sio
notoriamente mais caros proximo a data de viagem.

Termos em que,

Pede Deferimento.

Camara Municipal de Boituva, 30 de Novembro de 2022.
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100

CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090
B lT“ E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
\ g www.camaraboituva.sp.gov.br
TAvEs L g CNPJ: 01.839.446/0001-77

REQUERIMENTO N° 004/2022 — (T.C.S) “ADENDOQ”
PARA AUTORIZACAO DE VIAGEM E REALIZACAO DE DESPESA

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste deste, requerer que seja concedida
autorizagdo, para participagdo no evento abaixo mencionado, bem como a
realizagdo de despesas, comprometendo-se a apresentagéo do relatério e

comprovante de participagao e os devidos comprovantes das despesas.

v
Evento:
> Participacao na Cerimdnia de Posse de Deputados Federais
v" De 01 a 03 de Fevereiro de 2023.

v Local: Palacio do Congresso Nacional — Praca dos Trés
Poderes — Brasilia/DF

v" Horario de Saida dia 01/02/2023 as 04h
v Retorno dia 03/02/2023 as 18h00min.

v" Necessario Hospedagem

Requerente: Tiago Castro de Souza.

Acompanhante: Erik Scaglione (Assessor de Gabinete)

Termos em que, pede deferimento.

Céamara Municipal de Boituva, 06 de Dezembro de 2.022.

Assinado Digitalmente 0
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

DESPACHO DO PRESIDENTE

Autorizo, em / / , @ participagao do evento acima.

Joelmir Pereira Camargo
Presidente da Camara

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: TIAGO DE CASTRO SOUZA em 06/12/2022 15:20:53. Para autenticagéo deste documento, acesse $LINKS - e informa o codigo do documento: PSE3-C6Z5-
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100

CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000
Fone: (15) 3363-9090
Bn IT““A E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br
T i) CNPJ: 01.839.446/0001-77

REQUERIMENTO N° 004/2022 — (T.C.S) “2° ADENDO”
PARA AUTORIZAGAO DE VIAGEM E REALIZACAO DE DESPESA

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, complementar a justificativa para
realizagdo de gastos com viagem para Brasilia, requerido originalmente através
do requerimento n° 04/2022 — TCS.

A viagem pretendida tem como principal objetivo a solicitagéo
de recursos através de emendas parlamentares junto a Deputada Federal
eleita, Simone Marquetto (MDB/SP).

O momento de cerimbnia de posse € de suma importancia,

sobretudo para prestigiar a Deputada Federal que teve nosso apoio e obteve

NOPO-B5T1

numero consideravel de votos em nossa zona eleitoral, no entanto o objetivo &
essencialmente a busca de recursos federais, seja através de indicagéo

parlamentar ou através de Ministérios que se pretende visitar.

Isto posto, solicita de Vossa Exceléncia o deferimento da

SoX realizacdo de despesas para a viagem pretendida, diante dessa
- g
2 = 8 complementagao de justificativa.
EEs
=52 Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima de
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E_}\. » Participacao na Cerimoénia de Posse de Deputados Federais
‘ v De 01 a 03 de Fevereiro de 2023.

-
’(\ v Local: Palacio do Congresso Nacional — Praga dos Trés
PN Poderes — Brasilia/DF

v' Horario de Saida dia 01/02/2023 as 04h

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: TIAGO DE CASTRO SOUZA em 16/12/2022 14:57:51. Para autenticag&o deste documento, acesse SLINKS - e informa o c6digo do documento: S4N0O-B3C9-HAL




Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.bi
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77
v" Retorno dia 03/02/2023 as 18h00min.

v" Necessario Hospedagem

Requerente: Tiago Castro de Souza.

Acompanhante: Erik Scaglione (Assessor de Gabinete)

Termos em que, pede deferimento.

Camara Municipal de Boituva, 16 de Dezembro de 2.022.

(Assinado Digitalmente)
Tiago Castro de Souza

Vereador

DESPACHO DO PRESIDENTE

Autorizo, em / / , a participagao do evento acima.

Joelmir Pereira Camargo
Presidente da Camara

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO
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Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-000

Fone: (15) 3363-9090
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
www.camaraboituva.sp.gov.br

CNPJ: 01.839.446/0001-77

DESPACHO DA PRESIDENCIA N°369
DA CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

Recebi nessa data o Protocolo n°. 1182/2022, 0 “ADENDO” — Requerimento n®.
004/2022 — Complementando a justificativa para realizagdo de gastos com viagem para

Brasilia, requerido originalmente através do requerimento n° 04/2022 — TCS.

A viagem pretendida segundo o adendo, tem como principal objetivo a
solicitacdo de recursos, por meio de emendas parlamentares junto 4 deputada federal

eleita, Simone Marquetto (MDB/SP).

Em sintese necessario.

Importante mencionar que informalmente o assessor do gabinete do vereador
Tiago de Castro de Souza, ja havia me contactado, mencionando sobre a viagem para
busca de politicas publicas para o Municipio de Boituva, sendo que o “adendo”

complementa tais informagdes.

Em sendo assim, autorizo o pleito.

Céamara Municipal de Boituva, em 19 de Dezembro de 2022.

Joelmir Pereira Camargo

Presidente

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

b4
™
=
Q
o
<
%)
o
©
(=]
w
<
o
o
3]
X
!
<
N
oN
N
=2}
o
oN
o
(=]
=
o
=
[=2]
-
”
<
0
=]
<
~
=9}
[}
~
wn
N
o
Q
o
<
=
<
&}
<
23
w
o
L
o
e
=
-l
w
(@)
=
o
o
o
@)
(=]
<<
=
2]
]
<<



A Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
CAMARA DE VEREADORES Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-00
www.camaraboituva.sp.gov.br
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
Fone: (15) 3363-9090

RELATORIO DE PARTICIPACAO EM EVENTO E COMPROVACAO DE
DESPESAS PARA PRESTACAO DE CONTA

Relatério 01/2023 (Referente ao Req. de Viagem 04/2022)

Requerente: Tiago de Castro Souza (Vereador)

Acompanhantes: Erik Scaglione (Assessor)

Evento: Apresentacdo de demandas do Municipio perante o Ministério de
Desenvolvimento, Industria, Comércio e Servicos; apresentacdo de demanda junto ao
gabinete da Deputada Federal de Sdo Paulo, Simone Marquetto; aprimoramento da
Escola do Legislativo da Camara Municipal de Boituva, com apresentacdo de pedidos
perante a Biblioteca do Senado e integragdo com o Centro de Formacao, Treinamento

e aperfeicoamento da Camara dos Deputados — CEFOR.

COMPROVANTE DE GASTOS

Tipo Doc. Numero Doc. Fornecedor Valor
Nota Fiscal 000.002.117 | Paulista Gourmet Ltda R$ 61,07
Eletrbnica
Nota Fiscal 178470 BSB Comercializacao de R$ 220,40
Eletrbnica Carnes Nobres Ltda
Cupom Fiscal 178784 BSB Comercializacao de R$ 296,17
Eletrénico Carnes Nobres Ltda
Cupom Fiscal 653132 Fausto e Manoel Pontao R$ 90,86
Eletrénico Restaurante Ltda
Cupom Fiscal 653459 Fausto e Manoel Pontao R$ 130,57
Eletrénico Restaurante Ltda
Comprovante 01/02/23 UBER R$ 16,50
UBER 11:53
Comprovante 01/02/23 UBER R$ 26,40
UBER 13:01
Comprovante 01/02/23 UBER R$ 21,58
UBER 16:03
Comprovante 02/02/23 UBER R$ 14,72
UBER 13:29
Comprovante 02/02/23 UBER R$ 10,98
UBER 13:57
Comprovante 02/02/23 UBER R$ 16,98
UBER 23:48
Recibo TAXI 02/02/23 SINPETAXI R$ 31,00
Recibo TAXI 02/02/23 TAXI LEGAL R$ 15,00

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

o
©
N
-
n
-
X
N~
o
g
e
(4]
£
>
o
o
©
o
©
o
2
°
O
o
o
©
£
Lo
£
]
&
X
Z
—
&+
[}
]
%]
Q
5]
©
s
o
(]
S
=]
o
o
©
i)
7]
(0]
©
o
)
Q
@
8
=
c
2
>
@
g
©
o
<
o
o
N
[82]
—
[$¢]
N
o
q
[se]
4
19)
—
=
]
<
N
2
O
(%]
o
o
'_
(%))
<
O
L
o
(]
O]
<
'_
&
o
o
L
'_
Z
L
=
-
<
=
Q
o
o
(@]
<
Z
0
[9))]
<
O
'—
Z
L
=
2
O
o
(@]

<
o
N
n
o
@
Te]
14



CAMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100
Jd.Oreana - Boituva/SP - CEP 18550-00
www.camaraboituva.sp.gov.br
E-mail: camara@camaraboituva.sp.gov.br
Fone: (15) 3363-9090

Recibo TAXI 03/02/23 TAXI LEGAL R$ 25,00

Recibo TAXI 03/02/23 SINPETAXI R$ 18,00

Recibo TAXI 03/02/23 SINPETAXI R$ 17,00

Recibo TAXI 03/02/23 TAXI LEGAL R$ 45,00

Comprovante 03/02/23 UBER R$ 14,94
UBER 15:58

Total Despesas R$ 1.072,17

Total Autorizado: R$ 1.011,56

Adiantamento: R$ 0,00

Devolugao/ Reembolso: R$ 1.011,56

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

[Assinado Digitalmente]
Tiago de Castro Souza

Vereador

Camara Municipal de Boituva, 14 de Fevereiro de 2023.
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Uber 1 de fevereiro de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 16,50
Prego da viagem R$ 1550
Subtotal R$ 15,50
Custo fixo RE 1.00
Pagamentos

Dinheiro R$ 16,50

1/2/2023 11:83

Para mais informacées, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Dhionatas

Black  2.44 Quilémetros |
6 min

I 11:46 | Via N 2 Leste & Em - Plano Piloto de Brasilia - Brasilia ~ DF, 73340

11:53 | Centro Empresarial Norte - Via W3 Norte, 701 - Asa Norte, Brasilia - DF, 70710-600, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.



Uber 1 de fevereiro de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 26,40
Pre¢o da viagem R$ 2540
Subtotal R$ 25,40
Custo fixo R$ 1.00
Pagamentos

Y Dinheiro

R$ 26,40

1/2/2023 13:01

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Cleberson

Black 4.55 Quildmetros |
19 min

I 12:39 | SRTVN Q. 701 Cj. C - Asa Norte - Brasilia - DF, 70719-903

13:01 | Palécio do Congresso Nacional, Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes - Brasilia, DF, 70160-900, Brasil

prreco de servico ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informagdes.



Uber 1 de fevereiro de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 21,58
Prego da viagem R$ 20,32
Subtotal R$ 20,32
Custo fixo RS 1.00
Tempo de espera R$ 0,26
Pagamentos

Dinheiro R$ 21,58

17212023 16:03

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com ADEMIR

Black  3.58 Quildmetros |
9 min

I 15:52 | Palacio do Congresso Nacional P¢. Dos Trés Poderes - Brasilia - - DF

16:03 | SHN - Quadra 02 BL E - Asa Norte, Brasilia - DF, 70702-904, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais
informacbes.



Uber 2 de fevereiro de 2023

Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

Total R$ 14,72
Hordrio R$ 3,80
Distancia R$ 4,57
Preco base R$ 5,35
Subtotal R$ 13,72
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Dinheiro R$ 14,72

21212023 13:29

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viagjou com Tereza Norma

Black 1.69 Quildmetros |
6 min

13:21 | Camara dos Deputados - Asa Sul - Brasilia - DF, 70200
I 13:29 | SAFS - Setor de Administragdo Federal Sul Quadra 06 - Trecho I, Lote 01 - Asa Sul, Brasilia - DF, 70095-900, Brasil

prrego de servigo nao inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com ¢ seu banco para mais
informagdes.



Uber 2 de fevereiro de 2023
Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro
Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.
Total R$ 10,98
Prego da viagem R$ 10,38
Subtotal R$ 10,38
Descontos e ajustes -R$ 0,40
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Dinheiro R$ 10,98

21212023 13:57

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Alessandro

UberX 4.78 Quildbmetros |

9 min

I 13:46 | SAFS, Quadra 7, Lotes - St. de Administragdo Federal Sul Q 7 - Brasilia, DF, 70070-600, Brasil

13:56 | 0 - SHN Q. 2 - Asa Norte, Brasilia - DF, 70705-911, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagdes.



Uber

Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

2 de fevereiro de 2023

Total R$ 16,98
Pre¢o da viagem R$ 16,17
Subtotal R$ 16,17
Descontos e ajustes -R$ 0.19
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Dinheiro RS 16,98

2212023 23:48

Para mais informagdes, ac in ua viagem

Vocé viajou com Rayson

UberX 6.79 Quildmetros |

10 min

I 23:34 | SHIS Q. 10 - Pontéo do Lago Sul - Brasilia - DF, 71630-100

23:48 | SHN - Quadra 02 BL E - Asa Norte, Brasilia - DF, 70702-904, Brasil

O prego de servigo n&o inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informacdes.
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Uber

Obrigado por escolher a Uber, Tiago Castro

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje a noite.

3 de fevereiro de 2023

Total R$ 14,94
Prego da viagem R$ 1549
Subtotal R$ 15,49
Descontos e ajustes -R$ 1,55
Custo fixo R$ 1,00
Pagamentos

Dinheiro RS 14.94

3/2/2023 15:58

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com THAGO

UberX 6.56 Quilbmetros |

12 min

I 15:45 | Shis QI 10 Lote 1/30 - Brasilia - - DF

15:58 | SHN - Quadra 02 BL E - Asa Norte, Brasilia - DF, 70702-904, Brasil

O prego de servigo nédo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco para mais

informagbes.
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» CAMARA DOS DEPUTADOS
45i% CENTRO DE FORMACAO, TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO

DECLARAGAO

DECLARO, para os fins cabiveis, que, em reunidao realizada aos
02.03.2023, nas dependéncias do Centro de Formagao, Treinamento e
Aperfeicoamento da Camara dos Deputados em Brasilia-DF, estivemos eu, Marilene
Carneiro Matos, os Vereadores Lucas Mateos Pereira, Tiago de Castro Souza e os
assessores Rafael Kobota e Erik Scaglione, ocasido em que foram tratados diversos
aspectos relativos ao Acordo de Cooperagao Técnica, para atuagdo conjunta em
atividades educacionais, a ser firmado entre a Camara dos Deputados e a Camara

Municipal de Boituva.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia, 03 fevereiro de 2023.

Moy, & MBS

Marilene Carneiro Matos
Assessora Juridica



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
Gabinete do Ministro
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

Declara¢ao de comparecimento

Declaro para fins de comprovagdo de comparecimento, que o Senhor TIAGO DE CASTRO
SOUSA, Vereador da Camara Municipal de Boituva — Sao Paulo - SP, esteve em reunido com o
Senhor LEANDRO DE BORJA REIS CERQUEIRA, Chefe da Assessoria Especial de Assuntos
Parlamentares e Federativos desse Ministério no dia de hoje, para tratar de assuntos de interesse

daquele Municipio.

Coordenador-,Géral da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
Gabinete do Ministro
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos

Declara¢io de comparecimento

Declaro para fins de comprovagdo de comparecimento. que o Senhor Erick Scaglione,
Assessor Parlamentar da Cimara Municipal de Boituva — Sao Paulo - SP. esteve em reunido com o
Senhor LEANDRO DE BORJA REIS CERQUEIRA, Chefe da Assessoria Especial de Assuntos

Parlamentares e Federativos desse Ministério no dia de hoje, para tratar de assuntos de interesse

daquele Municipio.

ANDRE¥AURELIO SOUZA CORREA

Coordenador-Gerﬂ da Assessoria £special de Assuntos Parlamentares e Federativos



CAMARA DE VEREADORES

BOITUVA

Oficio CMB/ELB N2 001/2023

Bis

Boituva, de 26 de janeiro de 2023
Ao Centro de Formagéo, Treinamento e Aperfeicoamento (CEFOR) - Escola da Camara
Cémara dos Deputados, Via N 3, Projegéo L, Setor de Garagens Ministeriais Norte, Brasilia, DF

Assunto: Solicitagéo de convénio e uso de materiais.

Prezados,

Dando cumprimento as deliberagdes do Conselho Administrativo, Académico e
Pedagdgico da Escola do Legislativo da Cdmara Municipal de Boituva/SP, apresentamos por
meio deste, solicitagdo formal para que seja viabilizado termo de celebragdo de convénio, bem
como cedida a autorizagdo para uso com fins educativos, dos materiais produzidos pela Escola

da Camara dos Deputados.

Tal solicitagdo se faz necessaria, tendo em vista a necessidade da ampliagdo do alcance
dos publicos de interesse da ELB, bem como para que as acGes desta diretoria, possam ir de
encontro com o entendimento para ampliacdo do bojo de parceiros dos trabalhos de educagao

legislativa de nossa instituigdo.

Respeitosamente.

LUCAS MATEOS PEREIRA

Diretor Geral — Vereador

o .
LB f;j,f, O ’)ﬁﬂ*? e

TIAGO DE CASTRO SOUZA : SANDRA AP/ ‘DE SOUZA ALVES
Diretor Institucional — Vereador Diretc./na'/ tadémica - Vereadora
v

RAFAEL AKIO CHETTA KOBOTA

Diret xecutivo

AW
CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO \,\A&\\}

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 - Jardim Oreana - CEP; 18550-130 ~ Boituva/SP °
(15) 3363-9090 | 0800 109 745 — E-mail: escoladolegislativo@camaraboituva.sp.gov.br
https://camaraboituva.sp.gov.br



CAMARA DE VEREADORES EJ

BOITUVA

Oficio CMB/ELB N2 002/2023

Boituva, de 26 de janeiro de 2023
Ao Interlegis
Av. N2, Bl E, Senado Federal - Brasilia DF

Assunto: Solicitagdio de treinamento e acesso de pessoal a cursos do Portal Saberes.

Prezados,

Dando cumprimento as deliberagdes do Conselho Administrativo, Académico e
Pedagégico da Escola do Legislativo da Camara Municipal de Boituva/SP, apresentamos por
meio deste, solicitacdo formal para concessdo de treinamentos em “Processo Legislativo” e
“Redagdo Oficial” para servidores do Poder Legislativo, de forma presencial, a ser marcado

mediante disponibilidade de vossa instituigdo, na sede da Cdmara Municipal de Boituva/SP.

Aproveitamos a oportunidade para também manifestar nosso interesse, de que seja
aberta a participacdo de servidores do legislativo boituvense, nos cursos de aperfeicoamento,
graduacio e pds-graduagdo, realizados pelo Interlegis e disponiveis em formato EAD, no Portal
Saberes.

Aproveitamos para registrar nossos votos de estima e consideragdo pelo trabalho de

assisténcia prestado as casas legislativas, em especial, a Cdmara Municipal de Boituva.

Recebido em

Certos de contar com sua atengdo, respeitos 021 7T | 2 i
2 Nome do recebedor: Robr
‘ ' (23} 809

Matricula:

LUCAS MATEOS PEREIRA “abinets Sonadnra Mara Cabrilli

Diretor Geral — Vereador

TN
N\

(-
O\ e o e D)
NS Pt s
ﬁKGO DE CASTRO(%

Diretor Institucional — Vereador

CAPITAL NACIONAL DG PARAQUEDISMO

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 - Jardim Oreana - CEP: 18550-130 ~ Boituva/SP
(15) 3363-9090 | 0800 109 745 — E-mail: escoladolegislativo@camaraboituva.sp.gov.br

httne://ramarahaitiva en onv hr



CAMARA DE VEREADORES

[
#
¥

BOITUVA

Oficio CMB/ELB N2 003/2023

Boituva, de 26 de janeiro de 2023

A Secretaria de Edi¢des e Publicagdes do Senado Federal
SAFN - Brasilia, DF

Assunto: Solicitacdo de envio de materiais.

Prezados,

Dando cumprimento as deliberacdes do Conselho Administrativo, Académico e
Pedagdgico da Escola do Legislativo da Cdmara Municipal de Boituva/SP, apresentamos por
meio deste, solicitagdo formal para concessdo de materiais da “Cole¢do em Mitidos”, contetido
a ser utilizado em atividades presenciais dentro das escolas da rede publica e privada no

municipio de Boituva/SP, por meio da Escola do Legislativo da Cdmara Municipal de Boituva/SP.

Aproveitamos para registrar nossos votos de estima e consideragdo pelo trabalho de

assisténcia prestado as casas legislativas, em especial, a Cimara Municipal de Boituva.

Certos de contar com sua atengdo, respeitosamente,

LUCAS MATEOS PEREIRA

Diretor Geral — Vereador

e
M

R Au s A‘&J’?’\*
TIAGO DE CASTRO SOUZA *

Diretor Institucional — Vereador

RAFAEL AKIO

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

Rua Vereador Olimpio de Barros, 100 - Jardim Oreana - CEP: 18550-130 — Boituva/SP
(15) 3363-9090 | 0800 109 745 — E-mail: escoladolegislativo@camaraboituva.sp.gov.br

httne'//ramarahaitiiva en onv hr



Camara dos Deputados
Deputada Federal Simone Marquetto MDB/SP
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, Sr.Tiago de Castro Souza —
CPF: 327.621.388-50 e o assessor parlamentar, Sr. Erik Scaglione — CPF
365.620.698-82 - Municipio de Boituva/SP, estiveram presentes neste Gabinete
no dia 03 de fevereiro de 2023 tratando de inimeros assuntos de interesse

daquele Municipio.

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 834 — CEP: 70.160-900 - Brasilia/DF
Tel(61)3215-5834 ~ dep.simonemarquetto@camara.leg.br
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